

# Minu Tallinn



## TERVISEÕPE SEENIORIDE ÜLIKOOLIS

Hopneri majas (Raekoja plats 18) alustab taas seenioride ülikool. Loengud toimuvad kord nädalas kolmapäeviti ning on osalejatele tasuta. Õppida saab Tallinna ajalugu ja kultuuri, psühholoogiat, tervishoidu ja riigiteadusi. Info tel 521 9572, 645 7229 või maria.murakas@tallinnlv.ee



Telli Pealinn tasuta koju! Telefon

1345



## Beebikino Kaja keskus

► Kaja kultuurikeskus kutsub 25. septembril kinno. Kell 10 saab vaadata Hollandi lastefilmi «Pimmi ja Pammi suur seiklus», suuremad rühmad peavad registreeruma 21. septembrini [kadif@kaja.org.ee](mailto:kadif@kaja.org.ee). Kuni 7-aastastele maksab pilet 1.50, alates 7-aastastest 2 ja täispilet 3 eurot. Kell 12 algab beebikino uue Eesti filmiga «Roukli», sama filmi saab näha kell 18.



## Tšiili aukonsul keskraamatukogus

► 24. septembril kell 17.30 saab keskraamatukogus (Estonia pst 8) alguse uus kohtumisürituste sari «Üks riik – palju rahvaid». Avaüritusel kohtub lugejatega Tšiili aukonsul Henton Figueroa. Sarja raames toimub viis kohtumist, mis kõik on osalejatele tasuta. Info [maria.ounamagi@tln.lib.ee](mailto:maria.ounamagi@tln.lib.ee) või tel 683 0920.



## David Vseviovi loengud Hopneri majas

► Hopneri majas algavad ajalootunnid «Kuidas mõista ajalugu», mida viib läbi David Vseviov. Loengud toimuvad kaks korda kuus esmaspäeviti kell 18. Esimene loeng toimub 21. septembril Hopneri maja teatri- ja kontserdisaalis. Kuus loengut maksab 36 eurot, üksikpilet 8 eurot. Registreerimine ja info [info@hopnerimaja.eu](mailto:info@hopnerimaja.eu)

# REIN VEIDEMANN: Vihakõnede sihtmärgiks on ka teisitimõtlejad

► Pagulasprobleemiga tegelemine on toonud päevakorda viihakõned. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kes on Eestis peale pagulaste veel viihakõnede objektiks ja kuidas saaks viihakõnede vastu võidelda.

## Avalikkus ei pane viihakõnesid enam tähele

### Kirjandusteadlane ja kirjanik Rein Veidemann

Vihakõnesid tuleb alati taluda eelkõige neil, kes ise või kelle vaated on kõnelejatele võõrad, kauged või mõistetamatud. Muidugi on viihakõned ka meie ühiskonnas praegu suunatud peamiselt potentsiaalsete võõraste poole, kelleks pagulased oma loomu poolest on. Kuid viihakõnesid kuuleb ka nende aadressil, kes kutsuvad olukorda ratsionaalselt ja kainelt hindama. Pagulaste ja seksuaalvähemuste kõrval on hirmutavalt tihti viihakõnede sihtmärkideks ka teisitimõtlejad, kes sõandavad peavooluna võetavast arvamusest erineda. Tundub, et avalikkus ei pane selliseid viihakõnesid enam tähele.



## Vihaõhutajad peaksid saama trahvi ja istuma vangis

### Kirjanik Jaak Urmet

Peale pagulaste ja geide kuuleb viihakõnet veel valitsuse, parteide, valimiste ja Euroopa Liidu aadressil, samuti sotsiaalsete, majanduslike ja etniliste teemade puhul. Viihakõnet on tekitanud isegi kultuurikapital ja loovisikute riiklike toetuste teema.

Vihaõhutajad poliitikud tuleks eemaldada poliitikast ja vihaõhutajad avaliku elu tegelased avalikust elust. Esimest peaks saama teha mingi seaduse, teist ühiskondliku kirjutamata reegli toel – näiteks neile ei anta eetrit ega lehepinda.

Aga mis puudutab viihakõnelejaid rahva hulgast, siis selgelt ja üheselt arusaadav vihakõne peaks kaasa tooma korrakaitseorganite tähelepanu. Esimene samm võiks olla vestlus politseiametnikuga. Kui asi ei parane, siis teine samm on trahv ja kolmas vastavasse registrisse kandmine, mis keelab neil ühtlasi relva omamise ja Kaitseliitu kuulumise. Neljas samm peaks olema mõistlik järelemõtlemisaeg vangimajas.



## Inimesed tunnevad, et nende arvamus ei lähe kellelegi korda

### Algatuse Sõbralik Eesti üks eestvedajatest Helen Sildna

Sõbraliku Eesti algatust ette valmistades olen saanud hulga agressiivse ja ründava alatooniga teateid. Pagulasküsimus on ilmselt üks keerulisemaid teemasid, mis Eesti ühiskonnal ja kogu Euroopal tuleb lahendada. Ma ei leia, et lahendus on kommentaariumide lõplik sulgemises ja pelgalt karistusseadustiku väljatöötamises. Keskenduksin viihakõnega tegelemisel siiski eelkõige inimestega suhtlemisele. Pagulasteema ei ole valdavalt tegelikult üldse inimeste frustratsiooni peamine põhjus, tihti on see üldine rahulolematuse, usaldamatus ja tunne, et nende arvamus ei lähe mitte kellelegi korda. Peame tegelema viha tekkepõhjustega, mitte vaid ilmingute karistamisega. Mõõda ei pääse aga ka sellest, et inimesed, keda rünnatakse ja ähvardatakse, vajavad kaitset ning ründajad peavad vastutama nii oma tegude kui sõnade eest. Soovin rohkem vastastikut austust ning iga inimese väärtustamist. Selles osas ei pea me õnneks lahendust riigilt ootama, vaid saame palju ise ära teha.



## Meie viihakõnedega ei tegele

### Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik Mari-Liis Sepper

Me ise ei kogu viihakõnede kohta infot, vaenu õhutamine kui kuritegu on politsei uurimispädevuses. Samuti võite uurida justiitsministeeriumist, kes töötab välja vaenu õhutamise vastast eelnõu, mis puudutab ka viihakõnet.



(Voliniku ülesanne on jälgida võrdse kohtlemise seaduse täitmist, sealhulgas seda, et kedagi tema veendumuste pärast ei diskrimineeritaks – toim)

## Nädal loomaaias

# Ninasarvikupäeval protestiti salaküttimise vastu küüntelakkimisega

► Nädalavahetusel tähistas loomaaed rahvusvahelist ninasarvikupäeva. Seekordse kampaania hüüdlauseks on Nail it for Rhinos, ning küünte värvimise aktsiooniga tahetakse näidata, et ninasarviku hiiglkallis sarv, mida salakütid jahivad, on koostiselt samasugune kui tavalised küüned.

Laupäeval ja pühapäeval toimusid pereüritused meisterdamise, seiklusretke ja ekskursioonidega. Küüned ja juuksed sai ninasarvikuteemaliseks Kamibi ilusalongi abiga. Lisaks näidati nädalavahetusel loomaaia keskkon-



Ninasarvik Kigoma.

nahariduskeskuses Matsalu loodusfilmide festivali filme.

Pühapäev varem trimmerdasid, riisusid ja korrastasid loomaaiasõbrad alpinaariumis taas lumeleopardi suurt aedikut. Ja esmaspäeva pealelõunal pääseski irbiseema Deli koos esialgu veel nimetu pojaga esmakordselt ekspositsiooniaedikusse. Küll oli seal palju uudistada, ronida ja hüpata! Tagasi pesakasti magama tulid ema-poega alles veidi enne kella seitset hommikul. Õnnetuseks oli poeg suures aedikus trangeldamise käigus oma paremat esikäppa pörutanud või väana-

nud ja nüüd peab pere mõnda aega taas tagumises väikeses aedikus rahulikult jalutama käima.

Elevandimajas pesitsenud suitsupääsukesed on ära lennanud ning kohalikud kahepaiksed vaatavad juba ringi talvitumispaikade järele. Nii oli üks kärnkonn eksinud elevandimaja saali, kust ta külastajate abiga taas õue aidati.

Kesknädalal sai kiibi jalga tänavu-ne valgekurepoeg. Temalt ja noortelt araraunadelt võeti suleke, et määrata nende sugu. Samal päeval munes argusfaasan, muna paigutati inkubaatorisse.